

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**
(SCANDINAVIAN CANADIAN)

Utgives hvarje Fredag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften.
som löst erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cent

Till Skandinaviska länderna kostar tidning,
postporto inberäknadt.
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelanden,
som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren utses öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sändas
till
EMANUEL ÖHLEN, Månager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och halt, för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Insendare
måste dock öfverkorligen delgiva red-
nans och adress fullständigt, men kan
bitaga "märke" att sätta under med-
delandet.)

SCANDINAVIA, 12 dec. 1892.
Ärade Redaktion!

"Politik you know."—Såsom be-
kant utgör kolonien "Scandinavia"
två tredjedelar af Clanwilliam Muni-
cipality i hvad ytneheten beträffar,
men när vi så komma att lägga
rösternas antal i vägsålen, så
gestaltar sig förhållandet helt an-
nerolunda, ity att vi på vår årtvå-
endast kunna hopsamla 88 röstbe-
rättigade personer mot ca. 200 på
den andra sidan. Frånsett detta
ogynnsamma förhållande i röst-
antalet, så hafva vi dock under de
två sistförflutna åren försökt att få
in af våra egna landsmän i Muni-
cipalstyrelsen, men enighet och
sammansättning har saknats Skan-
dinaverna emellan, och därför haf-
va vi hittills alltid misslyckats.

Vid sista riksdagsmannavalet
slöt sig dock Skandinaverna märk-
värdigt nog tillsammans och voro
öfverallt förnyttan-eniga, och så
de kommo till klarhet om att det
just var de, som gjorde utslaget,
har detta eggat dem desto mer att
hålla tillsammans, och vi hoppas nu
att de för all framtid vilja följa
dessa prisvärda exempel.

Nid nominationen den 6 innevar-
ande december insatte vi två kan-
didater för councils och hvad bättre
var, de blevo också invalda. Således
för första gången i "Scandi-
navias" historia äro vi represente-
rade af två medlemmar uti den
sex-manna-starka Municipalstyrel-
sen. En ganska vacker början.

De invalda representanterna äro
herrar F. L. Engman och P. Chris-
tofferson, hvilka nu fått i uppdrag
att bevaka våra gemensamma in-
tressen. Hvad Mr. Engman beträffar,
så har han, såsom varande en
af våra äldsta inbyggare, forut på
mångfaldiga sätt visat, att han är
detta viktiga uppdrag fullkomligt
vuxen, hvaran vi veta på förhand,
att vi uti honom hafva en värdig
representant inom nämde styrelse.
Det är öfverflödigt att börja upp-
räkna hans framgångsrika bragder
för koloniens välfärd, ty om vi
skulle börja, så måste vi naturligt-
vis fortsätta och då kommo vi helt
säkert att fylla hela tidningen.
Derför: stopp här. Hvad Mr. Chris-
tofferson åter igen angår, så är

han visserligen ung såsom settlare,
men vi tro, att han är gammal nog
för att fylla den plats, hvarpå vi
nu ställt honom, och vi ha alla
skäl att vänta det bästa af honom.
Adolf L.

WATERVILLE, P. Q., 5te dec 1892.
Herr Redaktör!

Jag läste med stort intresse upp-
satsen i Eder tidning af den 28de
oktober, angående emigration, som
ledt till en skarp och bitter diskus-
sion. Vi, som hafva med emigra-
tionen att göra, kunna lära mycket
i dessa viktiga saker. Mycket af
den eländighet som existerar ibland
emigranterna angående arbete,
husrum m. m. hade till en stor del
kunnat undvikts, hade vi Skandi-
naver varit organiserade. Jag
hörde från Herrar Wendelbo och
Forslund tidigt på våren att akta
mig för att sända fattiga emigrant-
familjer till Winnipeg. Detta rap-
porterade jag till A. M. Burgess,
Vice Immigration Minister, och
fick jag löfte om att placera dem i
Östra provinserna, hvarest det fans
arbete för öfver 200. Hushyrnan
var derjemte mindre. Daglönen
var ju ej stor, men många af dem,
som stannade här, hafva förtjänat
penningar, så att de hafva köpt
biljetter och skickat efter sina barn
och vänner m. m. Jag hade också
fått löfte af Canada Pacific Jernvä-
gens Passagerar Agent, D. McNi-
coll, att få tillbaka penningarna för
biljetterna, som de hade köpt till
Winnipeg eller få dem utstrickta
för ett år. Men det varade inte
länge förr än detta blef ändrat, och
jag fick höra att i Winnipeg-fans
arbete för så många som kommo
dit. Samtidigt härmed fick jag
bref på gång från emigranterna i
Winnipeg, att de kunde hvarken
erhålla hus eller arbete, hvilket
jag äfven fann vara förhållandet,
då jag kom dit sistlidne juli månad.
Detta är svårt, isynnerhet då Re-
geringen gör hvad den kan för att
hjälpa den skandinaviska emigra-
tionen.

Jag hoppas nu, att våra lands-
män i Winnipeg, som äro intresse-
rade härfor, ville taga i tu med
att få ett möte sammankalladt så
fort som möjligt i Winnipeg eller i
Ottawa. Äfvenså att, i enlighet
med uppsatsen i tidningen för den
28de oktober få ombud från alla
skandinaviska kolonierna. Jag
tror att Canada Pacific Jernvägen
gifver till utvalda ombud fri resa
och på detta möte, kunde en sådan
komité blifva utvald, som omnäm-
nes i tidningen. På detta sätt
kunde man blifva i stånd att be-
nämna de skandinaviska emigran-
terna bättre än forliden sommar
och på samma gång kunde en re-
solution afsändas till regeringen i
nämde syfte. Min tro är att det
blefve till stor nytta. Vi skola
göra hvad vi kunna för att få ett
möte till stånd. Det synes mig
som Skandinaverna i Winnipeg
borde få detta i gång.

Högaktningfullt
C. O. SWANSON.

Winnipeg den 12 dec. '92.

Herr Redaktör!

Eder ärade tidning af den 9 ds.
har åter hälsat på oss. Den inne-
håller bland annat en artikel från
vår hettefrade vän, Herr "Intresse-
rad Skandinav." som skall tjena,
till att nedsäbla "Bleking".
Men "B" tål det nog. Vår "I.S."
är mycket märkvärdig med sina
upplysningar. Men han är nog
märkvärdigast, på ett afstånd så-
som mellan Winnipeg och Ottawa.
Min goda herre! Eder artikel
är icke värd så mycket som en an-
märkning, men för nöjes skull vill
jag sända Er en till.

Ni borde icke hafva blifvit så
vidlyftig, utan hållet Er mer till
sak. Vi talade ju bara om en kring-

strykande så kallad Agents tillvä-
gagående och en Regerings Agent i
Östra Canada, som har hjälpt ho-
nom, men icke om Regeringens A-
genter i allmänhet. Och sådana
kringstrykande Agenter, som i all-
mänhet äro för lata att på ett ärligt
sätt förtjena sitt uppehälle, böra
förekommas; och det hade ni bort
göra också. Nämnda Agents tillvä-
gagående är ett så öppet narrespel,
att Ni kan icke få det till annat,
huru mycket Ni än vill resonera
derom, och den, som har hjälpt ho-
nom i affären, är lika dålig som
han.

Edra upplysningar om att Ni ej
har klandrat Red äro alldeles onö-
diga, ity att det har Ni engång
gjort.
Jag är alls icke okunnig om, att
Regeringens Ag-nter äro i åtnju-
tande af månadliga löner, men
femman är nog bra. Ni är mån om
att föreskrifva huru Agenterna skola
vara, men på samma gång förglöm-
mer Ni hurudana de äro. Ni har
kanhända icke varit så oökant med
saken som Ni säger, kanhända tror
Ni jag har varit det? Ni vill inbil-
la tidningens läsare, att jag har en
viss "antipati" mot landet, men äf-
ven här är Ni misstagen. Ni gör
det utan tvifvel för att gifva Eder
artikel en bättre klang.

Ni upplyser mig om huru hjälp-
sam en Agent har varit i Östra Ca-
nada, så att han till och med gifver
bort sina små besparingar. Det är
nog bäst, att Ni frågar Eder vägen
till närmaste ort, der ännu inga A-
genter ha uppträdt för att få folk
till att tro dylikt skräp.

Ni tror, att Emigrationen kunde
lida skada. Detta "KUNDE" är för
längesedan i full kraft, ity att det
har ej varit annat än oreda, och
missförhållanden, sedan nämnda A-
gent anlände hit.

Ni talar om att arbeta till sam-
man i enighet och kärlek.—Edra
uttryck vittna i sanning om annat
än enighet och kärlek.
Det är litet lösnande att tala om
enighet och kärlek, färr än man
får reda på hvad oenigheten kom-
mer af. Låt oss förekomma alla så-
dana kringstrykande, agenter som
fara omkring och puffa sig fram
med lögn, ity att de ådagalägga
att Canada icke talar för sig sjelft.
Om sålunt blir förekommet, då är
ett godt steg taget till enighet.

Men, min goda "I. S.", en annan
gång vi tala om Emigrationsfrågan,
vore det nog bäst att lenna
Premier Minister frågan å sido,
tills den konfirmer upp. Ni gör
Er sjelf bara lojlig dermed.
Till sist om någon skulle resa till
Scandinavien för att rekommendera
Canada, borde först ett Massmöte
hållas på den plats, der han är bo-
satt, och höra om allmänheten
vore för det eller ej, och icke, som
nu är förhållandet, att en eller två
rekommendera den samma. Nej,
låt oss få enighet. Skan Canadi-
ensaren kan göra mycket i saken
och kan förä vår talan.

Tillonskande Canadiensaren till-
ökning både i storlek och sprid-
ning samt bejande om benäget in-
tagande af ofvanstående, förblifver
jag, Herr Redaktör, med sann hög-
aktning EDER

BLEKING.

**ETT ORD I NYKTERHETS-
FRÅGAN.**

Herr Redaktör!
Då en viss agitation i nykter-
hetsfrågan just nu bragts å bane
bland Skandinaverna här i Win-
nipeg, torde det tillåtas att få fram-
ställa några tankar med afseende
derpå.

På inbjudning infann jag mig
med de öfriga vil det, möte som
hölls forliden måndag. Det glädde
mig, att der finna flere, som hade
sunda och kristliga åsigtter angä-
ende nykterhetsarbetets bedrif-

**DOMINION AF CANADA.
FRITT LAND FOR MILLIONER.**

**200,000,000 ACRES
AKERBRUKS- OCH HO LAND,
ÄT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST.**
Djupa mylla, val vattnadt, skogbevixt, det rikaste i världen, nära
intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till
30 bushels pr. acre. De största fruktbara bältena äro: Red
River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora
sträckor land — de största i världen — ännu oupptagna. Mine-
ralrik: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,
oändliga kollager, outömligt förrad af bränsle.
Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernväg, i
förening med Grand Trunk och Intercolonial b-norma, genomlö-
pa de fruktbara slätterna mellan de båda haven och de natur-
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.
NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet
genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till
China, Japan, Australien och Östern.
Den Canadiska regeringen gifver **160 ACRES FRITT
LAND** till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna, som
har familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i världen.
Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif-
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTA-
WA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9
Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk
Immigrations Agent.

BILLIG LIFFORSÄKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års förelämnings system.
Mutual Reserve Fund Life Ass'n
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000—Reserv fonden öfver \$3,000,000. De-
ponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma
år utbetalades för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer
sig följande.

Alder 25 år	\$13.80	Alder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarjare betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den
så billigt i Mutual Reserve?
Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från
forfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket
beräknas förminskas densamma till omkring 1 och utdelning gifves
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara
gjord inom 15 år.
För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska
hänvänd Eder till
A. R. MCNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till
EMANUEL ÖHLEN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord
Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

vande, men man märkte dock, att
majoriteten icke var inne för en
nykterhetsverksamhet, som skulle
hafva kristendomen till drifkraft
och genomtränga af en kristlig
anda. För min del kan jag icke
deltaga i en nykterhetsverksamhet,
som saknar dessa egenskaper.

En af upphofsmännen till mötet
förklarade ju, att han icke hade
något emot att från den påtänkta
nykterhetsverksamheten visa "bort
allt kyrkligt". Andra förordade
en nykterhetsförening, hvar i so-
cialism finge tillfälle att utöfva
sitt inflytande lika starkt som
kristendomen. Jag betvivlar, att
kristna kunna deltaga i sådana
verksamhet. Mitt kristliga med-
vetande förbjuder mig att så göra,
äfven om jag derfor af några skall
blifva ansedd såsom likgiltig för
nykterhetsarbetet. Tag bort kyr-
kan, och kristendomen skall snart
försvinna af sig sjelf. Tag bort
kristendomen, och sann moral skall
också snart försvinna. Såsom jag
sade vid mötet är dryckenskapen
icke den enda last, som vi hafva
att arbeta emot, och föga är vun-
net, om man för någon tid hjälper
en människa ur en last genom att
fast betrygga henne i en annan.
Vördsamt
S. UDÉN.

Prenumeranter i de Skandinaviska
länderna erhålla tidningen sig
fritt tillsänd mot 7 Kronor 50 öre
pr år.

**UNGA,
medelåldriga och gamla män,**

som lida af följderna af ungdoms-
förvilelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full hellsa och man-
dom vid afliidne

Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkändt som det bästa i den
medicinska världen i öfver 40 års
praktik.

Etableradt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod-
sjukdomar botas med aldrig felande
resultat. Kom i häg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arf till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 uppgägar) sändes
fritt med fräglista/Kurgaranters
Skrit på Svenska språket till
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive st., St. Louis.

C. H. Robinson
rekommenderar sig hos den Skan-
dinaviska allmänheten med ett
första klassens
HYRKUSKVERK
22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.
Telefonförbindelse.

SKANDINAVISKT BAGERI.
587 5te AVE. NORD.
Flere slags Skandinaviska bröd
såsom skorpor, kringlor, rågsigt-
bröd m. m. G. P. THORPSON,
BAGARE.
Prenumerera på Skandinaviska
Canadiensaren.